Тульская область

	Муниципальное образование Липицкое Чернского района

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 24 марта 2025 года
	                                                        № 40

О внесении изменений
в постановление Администрации муниципального образования Липицкое Чернского района от 28.09.2020 года № 72
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача уведомлений о планируемом сносе объекта капитального строительства и о завершении сноса объекта капитального строительства»»

В соответствии с частями 10, 11 статьи 55.31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 36.1 Устава сельского поселения Липицкое Чернского муниципального района Тульской области, Администрация муниципального образования Липицкое Чернского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Липицкое Чернского района от 28.09.2020 года № 72 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача уведомлений о планируемом сносе объекта капитального строительства и о завершении сноса объекта капитального строительства»» следующие изменения:
1) В Приложении № 1:
2) в разделе II:
3) пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. К уведомлению о планируемом сносе объекта капитального строительства прилагаются следующие документы:
1) результаты и материалы обследования объекта капитального строительства;
2) проект организации работ по сносу объекта капитального строительства.
Администрация муниципального образования Липицкое Чернского района в течение семи рабочих дней со дня поступления этого уведомления проводит проверку наличия документов, указанных в части 10 статьи 55.31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, обеспечивает размещение этих уведомления и документов в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности и уведомляет о таком размещении орган регионального государственного строительного надзора. В случае непредставления документов, указанных в части 10 статьи 55.31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, данный орган местного самоуправления запрашивает их у заявителя.»;
4) пункт 2.6.1 исключить;
5) пункты «2.6.2, 2.6.3, 2.6.4, 2.6.5» изложить в следующей редакции пунктов «2.6.1, 2.6.2, 2.6.3, 2.6.4»;
6)  пункт 2.8 изложить в следующей редакции:
«2.8. Администрация муниципального образования Липицкое Чернского района вправе запросить данные документы самостоятельно в случае их не предоставления.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Чернский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://chernskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава Администрации
МО Липицкое Чернского района

               Н.А. Шадыкина